О внесении изменений в распоряжение Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 15 сентября 2020 г. № 125

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 августа 2021 года
№ 117.
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 распоряжение
сентября 2020 г. № 125 "О рабочей группе по совершенствованию таможенного
регулирования в Евразийском экономическом союзе" следующие изменения:
      а) абзац первый  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "2. Назначить руководителем рабочей группы члена Коллегии (Министра) по
таможенному сотрудничеству Евразийской экономической комиссии.";
       б) в  рабочей группы, утвержденном указанным распоряжением:составе
      включить в состав рабочей группы следующих лиц:
      От Евразийской экономической комиссии
Мамытканов
Максат Суйуналиевич

– член Коллегии (Министр) по таможенному
сотрудничеству (руководитель рабочей группы)

      От Республики Казахстан
Султангазиев
Марат Елеусизович

– вице-министр финансов Республики Казахстан;

      указать новые должности следующих членов рабочей группы:

Есина
Ирина Владимировна

– заместитель начальника Главного управления –
начальник управления интеграции рынков Главного
управления экономической интеграции
Министерства экономики Республики Беларусь

Мамашева
Дина Талгатовна

– управляющий директор – директор департамента
таможенного администрирования Национальной
палаты предпринимателей Республики Казахстан "
Атамекен"

Мамбетжунушева
Эльнура Рыскельдиевна

– заместитель председателя Государственной
таможенной службы при Министерстве экономики и
финансов Кыргызской Республики

Исаев
Павел Анатольевич

– советник генерального директора открытого
акционерного общества "Северсталь",
ответственный секретарь комитета по интеграции,
торгово-таможенной политике и ВТО Российского
союза промышленников и предпринимателей

Сурвилло
Виталий Юрьевич

– советник председателя Общероссийской
общественной организации "Деловая Россия";

      исключить из  рабочей группы Баедилова К.Е. и Панкратова О.М.состава
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан